
 

 

st
at

en
st

uk
ke

n 
st

at
en

st
u

kk
en

 
 

Provinciale Staten 
Financiële consequenties externe inhuur: 
Kostensoort: 

Bedrag: € 0,00 
Financiële consequenties opdracht/uitbesteding: 
Kostensoort: 

Bedrag: € 0,00 
 

Portefeuillehouder 
belast met 

behandeling drs. J.M.M. Polman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vergadering PS:  15 december  
2023 Nr:   

Agenda nr:  
Vergadering Presidium: 4 december 2023 
Nr:            384989 

Onderwerp: Benoemen nieuw lid Programmaraad 

VOORSTEL 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 
 
 

Samenvatting: 
Voorgesteld wordt om het lid E.A. Jonker als lid van de programmaraad voor de Rekenkamer van 
Zeeland te benoemen ter vervulling van de vacature die op 1 november is ontstaan als gevolg van 
het vertrek van de heer Hinssen uit Provinciale Staten.   

 
 

Provinciale Staten heeft een programmaraad die als opdracht mee heeft gekregen voor het bestuur 
van de Rekenkamer als klankbord te functioneren over onderzoeksprogramma's en onderzoeken. 

 
De programmaraad bestaat uit zes (staten-)leden, inclusief twee fractievoorzitters, uit de 
grote(re) en kleine(re) fracties, enigszins in verhouding met de samenstelling van PS en met 
een evenredig verdeling tussen de coalitie- en oppositiepartijen. De leden van de 
programmaraad worden benoemd door PS. 
 
De samenstelling van de programmaraad na het vertrek van de heer Hinssen is als volgt: 
 D. de Clerck (voorzitter) 
 T.A.O. Janssens 
 M.C.P. de Theije,  
 E.J.A. Koppejan  
 G. Heijkoop. 

 
Het secretariaat van de programmaraad wordt gevoerd door de rekenkamer Zeeland. De leden 
van de programmaraad worden bijgestaan door een adviseur van de Statengriffie. De 
programmaraad is een "andere commissie" zoals bedoeld in art. 82 Provinciewet.  

 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerpbesluit. 

 
 

het Presidium, 

 drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

drs. F.J. van Houwelingen MPA, statengriffier 
 

 V3
.1

 



 

 

Onderwerp: benoemen nieuw lid programmaraad 
 
 
 
 
 

Ontwerpbesluit : 
 

De staten der provincie Zeeland, 
gelezen het besluit van provinciale staten van 21 april 2023, nr. 311134, 

en het voorstel van het Presidium van 4 december 2023, nr. 384989, 
 

gelet op artikel 82 van de Provinciewet, 
 

b e s l u i t e n :  
 

Voor de resterende statenperiode 2023 - 2027 het lid E.A. Jonker te benoemen als lid van de programmaraad 
voor de Rekenkamer van Zeeland 

 




